1

2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.11.2013      №1653
г. Валдай

О подготовке и проведении
мероприятий, посвященных
Дню матери

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Провести мероприятия, посвященные Дню матери на  территории Валдайского муниципального района с 15 ноября по 01 декабря 2013года.
2.Комитетам Администрации муниципального района: по социальным вопросам, образования, культуры и туризма, отделу по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации муниципального района:
2.1.Способствовать привлечению внимания к решению острых проблем материнства, усилению адресной помощи, более тесному сотрудничеству государственных, общественных и благотворительных организаций в ходе проведения мероприятий, посвященных Дню матери;
2.2.Создавать общественное мнение на повышение роли семьи в обществе, на формирование престижа здорового образа жизни, материнства и отцовства.
3.Утвердить прилагаемые план мероприятий, посвященных Дню матери на территории Валдайского муниципального района, и состав Координационного совета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню матери на территории Валдайского муниципального района.
4.Рекомендовать Главам городского и сельских поселений муниципального района провести аналогичные мероприятия и принять участие в районных мероприятиях.
5.Рекомендовать руководителям, председателям профсоюзных комитетов организаций и учреждений, председателям женсоветов учреждений муниципального района провести мероприятия с оказанием моральной поддержки кризисным, малообеспеченным семьям с детьми.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на   О.Я. Рудину, заместителя Главы администрации муниципального района.
7. Разместить постановление на официальном сайте Администрации муниципального района.

Глава муниципального района 		А.А. Тарасов

[bookmark: _GoBack]

                                                                                            УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации
                  муниципального района
                                                                                        от 12.11.2013  №1653

ПЛАН
мероприятий, посвященных Дню матери, на территории Валдайского
муниципального района

	№
п/п
	Мероприятия
	Время и место
проведения

	Ответственный
за проведение

	1.
	Проведение районного конкурса творческих работ «Любовь материнская всесильна»
	20.11.2013
в 14.00
МАОУДО ЦДО «Пульс»

	Иванова А.В., председатель комитета образования

	2.
	Проведение тематических классных часов, праздничные мероприятия
	18-25.11.2013
образовательные учреждения

	Иванова А.В., председатель комитета образования Администрации муниципального района

	3.
	Книжно- иллюстративная выставка «Слово о матери»
	12.11.2013
межпоселенческая библиотека
	Емельянова Е.В., директор МБУК
Библиотека

	4.
	Мастер-класс по лоскутному шитью
	16.11.2013
Дом народного творчества

	Иванова В.В., директор Дома народного творчества

	5.
	Эстетический час ко Дню матери «Живой любви глубокие черты»

	21.11.2013
детская библиотека
	Яковлева Л.А., заведующий библиотекой

	6.
	Поэтический вечер в клубе «Ностальгия» «Спасибо тебе, родная…»
	21.11.2013
межпоселенческая библиотека

	Копылова Е.Н., заведующий отделом обслуживания

	7.
	Районное мероприятие, посвященное Дню матери «Для любимой мамы»
	24.11.2013
в 14.00
ККЗ «Мечта»

	Юн В.В., председатель комитета культуры и туризма Администрации муниципального района

	8.
	Вечер отдыха, праздничный концерт, конкурсные программы, конкурсы рисунков, викторины

	22-24.11.2013
сельские учреждения культуры
	Главы сельских поселений

	9.
	Группа «Подросток» Эстетический час к Дню матери: «Живой любви глубокие черты»
	14.11.2013
в 15.00
ОАУСО «ВЦСПСиД»
	Семенова Л.В., директор ОАУСО «ВЦСПСиД»

	10.
	Кружок «Я рисую»
Рисование на тему: «Портрет моей мамы»
	18.11.2013
в 15.00
ОАУСО «ВЦСПСиД»

	Семенова Л.В., директор ОАУСО «ВЦСПСиД»

	11.
	Группа «Солнечный лучик»
Конкурсная программа «Портрет любимой мамочки»
	19.11.2013
в15.00
ОАУСО «ВЦСПСиД»

	Семенова Л.В., директор ОАУСО «ВЦСПСиД»

	12.
	Группа «Источник радости» Литературная игра «Мамы всякие важны»
	20.11.2013
в 15.00
ОАУСО «ВЦСПСиД»

	Семенова Л.В., директор ОАУСО «ВЦСПСиД»

	13.
	Клуб «Факультет семейных отношений» Праздник детского творчества: «Мамы лучше в мире нет»
	21.11.2013
в 15.00
ОАУСО «ВЦСПСиД»

	Семенова Л.В., директор ОАУСО «ВЦСПСиД»

	14.
	Клуб «Мой малыш»
«Тепло материнских рук» (мастер-класс по изготовлению игрушек для ребенка из бросового материала)

	29.11.2013
в 15.00
 Дом народного творчества
	Семенова Л.В., директор ОАУСО «ВЦСПСиД»

	15.
	Чествование многодетных матерей и матерей, находящихся в трудной жизненной ситуации

	29.11.2013
отделение ЗАГС
	Клементова Г.К., руководитель органа ЗАГС

	16.
	Чествование многодетных семей, в которых 2013году родился 3 ребенок «Многодетные матери – дочери бога»

	29.11.2013
в МАОУ «Гимназия»
	Ларичева Т.Н., директор МБУ Молодежный центр «Юность»

	17.
	Концерт для мам воспитанников
	30.11.2013
муниципальное учреждение для детей и подростков «Юность»

	Ларичева Т.Н., директор МБУ Молодежный центр «Юность»

___________________________________

                                                                       УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
                  муниципального района
                                                                             от 12.11.2013  № 1653

СОСТАВ
Координационного совета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню матери, на территории Валдайского
муниципального района

	Рудина О.Я.
	–  заместитель Главы администрации  муниципального района, председатель координационного Совета;

	Зехов Ю.Н.
	–  председатель комитета по социальным вопросам Администрации муниципального района, заместитель председателя координационного Совета.

	Члены координационного Совета:
	Галяндина М.А.
	– директор автономной некоммерческой организации «Университет семейных отношений» (по согласованию);

	Дичков А.И.
	– заведующий отделом по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации муниципального района;

	Иванова А.В.
	–  председатель комитета образования Администрации муниципального района;

	Клементова Г.К.
	– руководитель органа ЗАГС (по согласованию);

	Ларичева Т.Н.
	– директор муниципального учреждения для детей и подростков «Юность» (по согласованию);

	Никифорова Т.В.
	– председатель комитета финансов Администрации муниципального района;

	Семенов М.Ю.
	– редактор газеты «Валдай» (по согласованию);

	Семенова Л.В.
	– директор областного автономного учреждения социального обслуживания «Валдайский центр социальной помощи семье и детям» (по согласованию);

	Стаде Ю.В.
	– Глава Валдайского городского поселения (по согласованию);

	Степанова Е.В.
	– директор муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей центра дополнительного образования детей «Пульс» (по согласованию);

	Юн В.В.
	– председатель комитета культуры и туризма  Администрации муниципального района.
         ______________________________